Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador Deomedes Alves de Brito, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe-PE, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à secretaria competente, que seja construída

Unidade Básica de Saúde (UBS), entre os loteamentos Dona Arlinda e Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA

A solicitação da construção de uma Unidade Básica de Saúde, tendo em vista que

tal benefício além de necessário, é de suma importância devido a carência e distância das unidades

existente. Melhorando na qualidade vida e bem estar da comunidade.

Sala das Sessões, 04 de setembro 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO

Vereador PSD

		2025-09-04T17:11:43-0300
	DEOMEDES ALVES DE BRITO:57636389487